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Ondertekening in opdracht van de deputatie van de provincie Antwerpen:

{pa_handtekening1} {pa_handtekening2}

1. Gegevens van de inrichting/project

- Exploitant/aanvrager: bvba Aleris Aluminum Duffel, gevestigd A. Stocletlaan 87 te 2570 
Duffel

- Adres: A. Stocletlaan 87 te 2570 Duffel
- Inrichtingsnummer OMV-loket: 20180917-0056 
- Referentie OMV-loket: 2020034727
- Dossiernummer VVO: OMGP-2020-0059/STBO

2. Ligging

- Kadastrale gegevens: 1-E-444C2, 1-E-444D2 en 1-E-444N2
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- Planologische bestemming: De inrichting is gelegen in gebied voor milieubelastende 
industrieën volgens het gewestplan Mechelen, goedgekeurd op 5 augustus 1976

3. Juridisch kader

Decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning (Omgevingsvergunningsdecreet), 
zoals gewijzigd bij latere decreten.

Besluit van 27 november 2015 van de Vlaamse Regering tot uitvoering van het decreet van 25 april 
2014 betreffende de omgevingsvergunning (Omgevingsvergunningsbesluit), zoals gewijzigd bij 
latere besluiten.

De Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 20 augustus 2009 (VCRO) en de bijhorende 
uitvoeringsbesluiten en stedenbouwkundige verordeningen.

Titel 5 van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid (DABM) 
en de bijhorende uitvoeringsbesluiten.

Besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen 
inzake milieuhygiëne (Vlarem II), zoals gewijzigd bij latere besluiten.

Decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu (Natuurdecreet) 
en de bijhorende uitvoeringsbesluiten.

Decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, het besluit van de Vlaamse Regering 
d.d. 15 juni 2018 houdende de coördinatie van de waterregelgeving en de bijhorende 
uitvoeringsbesluiten.

Besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels voor de 
toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van nadere 
regels voor de adviesprocedure bij de watertoets.

Decreet van 12 juli 2013 betreffende het onroerend erfgoed (Onroerenderfgoeddecreet) en de 
bijhorende uitvoeringsbesluiten.

Decreet van 15 juli 2016 betreffende het integraal handelsvestigingsbeleid (IHB) en de bijhorende 
uitvoeringsbesluiten.

4. Aanvraag

De aanvraag betreft het veranderen door uitbreiding en wijziging van een aluminiumverwerkend 
bedrijf, als volgt:
- wijziging door:

 het verwijderen van één transformator van 991 kVA tot 11 transformatoren met een 
individueel nominaal vermogen van 2x 160 kVA, 1x 250 kVA, 1x 400 kVA, 2x 630 kVA, 1x 
800 kVA, 1x 991 kVA, 3x 1.000 kVA (totaal: 7.021 kVA) (12.2.1);

 het verwijderen van 4 transformatoren van elk 2.500 kVA tot 83 transformatoren met een 
individueel nominaal vermogen van 3x 1.250 kVA, 1x 1.328 kVA, 2x 1.480 kVA, 1x 
1.520 kVA, 3x 1.600 kVA, 2x 1.830 kVA, 8x 2.000 kVA, 12x 2.500 kVA, 3x 2.580 kVA, 3x 
2.700 kVA, 2x 2.880 kVA, 2x 3.000 kVA, 20x 3.500 kVA, 2x 3.930 kVA, 4x 4.500 kVA, 1x 
4.680 kVA, 2x 5.100 kVA, 1x 5.230 kVA, 2x 5.380 kVA, 2x 6.000 kVA, 2x 6.300 kVA, 2x 
17.500 kVA, 1x 30.000 kVA, 2x 60.000 kVA (totaal: 427.948 kVA) (12.2.2);

 het verminderen met 2 bedrijfsvoertuigen tot het stallen van 92 bedrijfsvoertuigen (15.1.2);
 vermindering met 14,265 MW tot een BKG-inrichting voor de productie van secundair 

aluminium en productie of bewerking van non-ferrometalen met gebruik van 
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verbrandingseenheden met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 188,351 
MW (20.2.8.2 – 20.2.10);

 vermindering met 11.415 kW tot inrichtingen voor het thermisch behandelen van metalen 
met een thermisch vermogen van 55.020 kW (29.5.3.3.a);

 dat rubriek 29.5.4.1.a niet meer van toepassing is;
 vermindering met 48.000 liter tot installaties voor oppervlaktebehandeling van metalen met 

een totale inhoud van 82.742 liter (29.5.5.4);
 vermindering met 14.265 kW tot diverse verbrandingsinstallaties met een totaal thermisch 

vermogen van 188.351 kW met bijhorende emissie van CO2 (43.1.3 – 43.3.2 - 43.4);
- wijziging en uitbreiding door:

 verwijderen en plaatsen van nieuwe batterijladers met een vermogen van 155,1 kW tot 
batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 382,85 kW (12.3.2);

 een nieuwe compressor van 503,8 kW en het in totaal verminderen van het elektrisch 
vermogen met 1.169,53 kW tot koelinstallaties en compressoren met een totaal elektrisch 
vermogen van 4.771,57 kW (16.3.2.b);

 het verminderen van het vermogen met 1.135,74 kW en uitbreiden met het fysisch 
behandelen tot inrichtingen voor het mechanisch en fysisch behandelen van metaal met een 
geïnstalleerde totale drijfkracht van 17.456,61 kW (29.5.2.2.a);

- uitbreiding met:
 de opslag van 10,212 ton brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen tot een totale opslag 

van 27,713 ton brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - overige ontvlambare 
vloeistoffen van gevarencategorie 3) (17.3.2.1.2.2);

 de opslag van 11,55 ton bijtende producten tot een totale opslag van 197,501 ton bijtende 
producten (GHS05) (17.3.4.3);

 de opslag van 7,8 ton schadelijke producten tot een totale de opslag van 181,335 ton 
schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS07) (17.3.6.3);

 de opslag van 10,212 ton op lange termijn gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en vaste 
stoffen tot een totale opslag van 328,586 ton op lange termijn gezondheidsgevaarlijke 
producten (GHS08) (17.3.7.3);

 rolbruggen (regularisatie) van 194,4 kW tot walserijen met een geïnstalleerde totale 
drijfkracht van 53.917,02 kW (29.3.1.3.a);

Rubricering volgens aanvrager: 12.2.1 - 12.2.2 - 12.3.2 - 15.1.2 - 16.3.2.b - 17.3.2.1.2.2 - 
17.3.4.3 - 17.3.6.3 - 17.3.7.3 - 20.2.8.2 - 20.2.10 - 29.3.1.3.a - 29.5.2.2.a - 29.5.3.3.a - 
29.5.5.4 - 43.1.3 - 43.3.2 - 43.4;

De exploitant vraagt tevens bijstelling van volgende voorwaarde opgelegd bij deputatiebesluit van 
26 juni 2008 met kenmerk MLWV/08-8, gewijzigd door het ministerieel besluit d.d. 23 december 
2008 met kenmerk AMV/123735/1010:
- adsorbeerbare organohalogenen (AOX): 400 µg/l; 
- vluchtige organische halogeenverbindingen (VOX): 50 µg/l;
en volgende voorwaarde, opgelegd met deputatiebesluit van 14 juli 2011:
- voor de som van cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2-dichlooretheen: 50 µg/l.
De exploitant vraagt een norm aan van 100 µg/l voor de parameter vluchtige organische 
halogeenverbindingen;

De aanvraag resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het vlak van de 
exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten: 
- de opslag en fysisch-chemische behandeling van 1.500 ton aluminiumschroot, een emulsiebreker 

en de opslag van 150 ton (150.000 liter) andere niet gevaarlijke afvalstoffen (2.2.5.e.3);
- de lozing van bedrijfsafvalwater met een debiet van 180 m³/u (4.320 m³/dag en 

1.581.120 m³/jaar) in oppervlaktewater (3.6.3.3);
- de opslag van 171.031 liter brandbare vloeistoffen (6.4.2);
- één verdeelslang (6.5.1);
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- een walserij met een regeneratie en destillatie van koudwalsolie met een jaarcapaciteit van 
2.210 ton/jaar (7.1.2);

- 8 noodgroepen van elk 1.250 kVA tot een geïnstalleerd totaal elektrisch schijnbaar vermogen 
van 10.000 kVA (12.1.1.2.a);

- 11 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 2x 160 kVA, 1x 250 kVA, 1x 
400 kVA, 2x 630 kVA, 1x 800 kVA, 1x 991 kVA, 3x 1.000 kVA (totaal: 7.021 kVA) (12.2.1);

- 83 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 3x 1.250 kVA, 1x 1.328 kVA, 2x 
1.480 kVA, 1x 1.520 kVA, 3x 1.600 kVA, 2x 1.830 kVA, 8x 2.000 kVA, 12x 2.500 kVA, 3x 2.580 
kVA, 3x 2.700 kVA, 2x 2.880 kVA, 2x 3.000 kVA, 20x 3.500 kVA, 2x 3.930 kVA, 4x 4.500 kVA, 
1x 4.680 kVA, 2x 5.100 kVA, 1x 5.230 kVA, 2x 5.380 kVA, 2x 6.000 kVA, 2x 6.300 kVA, 2x 
17.500 kVA, 1x 30.000 kVA, 2x 60.000 kVA (totaal: 427.948 kVA) (12.2.2);

- vast opgestelde batterijen waarvan het product van het vermogen met de klemspanning 
37.440 VAh bedraagt (12.3.1);

- batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 382,85 kW (12.3.2);
- het stallen van 92 bedrijfsvoertuigen (15.1.2);
- cryogeeninstallatie met een productiecapaciteit van 1.016 Nm³/h (16.1.b.3);
- koelinstallaties en compressoren met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 4.771,57 kW 

(16.3.2.b);
- de opslag van 722 liter aerosolen waarop minstens één gevarenpictogram is aangebracht 

(17.1.1.1);
- de opslag van 69.194 liter gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten (17.1.2.1.3);
- de opslag van 289.576 liter gevaarlijke gassen in vaste houders (17.1.2.2.3);
- de opslag van 81.657 kg brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - gasolie, diesel, 

lichte stookolie en gelijkaardige vloeistoffen met een vlampunt ≥ 55 °C) (17.3.2.1.1.2);
- de opslag van 27,713 ton brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - overige 

ontvlambare vloeistoffen van gevarencategorie 3) (17.3.2.1.2.2);
- de opslag van 3.763 kg brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - ontvlambare 

vloeistoffen van gevarencategorie 1 en 2)(17.3.2.2.2.b);
- de opslag van 2.420 kg oxiderende producten (GHS03) (17.3.3.1.a);
- de opslag van 197,501 ton bijtende producten (GHS05) (17.3.4.3);
- de opslag van 14,437 ton giftige vloeistoffen en vaste stoffen (GHS06) (17.3.5.3);
- de opslag van 181,335 ton schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS07) (17.3.6.3);
- de opslag van 328,586 ton op lange termijn gezondheidsgevaarlijke producten (GHS08) 

(17.3.7.3);
- de opslag van 39.272 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen 

(GHS09) (17.3.8.2);
- de opslag van 5.000 liter/kg gevaarlijke producten in kleine verpakkingen (17.4);
- de opslag van 2.800 m³ hout (19.6.1.c);
- 6 gieterijen met een totale smeltcapaciteit van 829 ton per dag (20.2.4.b.3);
- installaties voor het smelten (met inbegrip van het legeren), het (vorm)gieten, walsen (houd- en 

warmwalsen), het trekken van non-ferrometalen, met een productiecapaciteit van 250.000 ton 
per jaar (20.2.7);

- een BKG-inrichting voor de productie van secundair aluminium en productie of bewerking van 
non-ferrometalen met gebruik van verbrandingseenheden met een totaal nominaal thermisch 
ingangsvermogen van 188,351 MW (20.2.8.2 – 20.2.10);

- de opslag van 90 ton folie (23.3.1.a);
- een labo (24.4);
- walserijen met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 53.917,02 kW (29.3.1.3.a);
- 6 gieterijen met gebruik van smeltkroezen, met een totaal inhoudsvermogen van 140,5 m³ 

(29.4.1.b);
- inrichtingen voor het mechanisch en fysisch behandelen van metaal met een geïnstalleerde 

totale drijfkracht van 17.456,61 kW (29.5.2.2.a);
- inrichtingen voor het thermisch behandelen van metalen met een thermisch vermogen van 

55.020 kW (29.5.3.3.a);
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- installaties voor oppervlaktebehandeling van metalen met een totale inhoud van 82.742 liter 
(29.5.5.4);

- de opslag van 225 ton papierdeeg, papier, karton en van waren uit papier en karton (33.4.2.c);
- diverse verbrandingsinstallaties met een totaal thermisch vermogen van 188.351 kW met 

bijhorende emissie van CO2 (43.1.3 – 43.3.2 - 43.4);

Tabel met opslag van brandbare vloeistoffen en gevaarlijke producten:

HoeveelheidProduct
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Oliemagazijn X
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(3 compartimenten
4.000 liter)

Oliemagazijn X
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4.000 liter)
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X

Performax PM3606 in 
bulk
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NaOCl 47/50 (javel) in 
bulk
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catastrofebekken
Achter houtmagazijn X

Somentor 15 A (links) 138.780 180.000 BG/EW aangesloten op
catastrofebekken

Achter houtmagazijn X
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Petroleum 2.340 3.000 BG/DW Kopkant verzendinghal X
Diesel 22.250 25.000 BG/DW Oliemagazijn X
Hydraulische olie 10.000 BG/DW Oliemagazijn X
Tandemol 18.300 20.000 BG/DW Achterkant motorzijde 

148 warmwals
X X

CaOH 30% 21.960 18.000 BG/EW aangesloten op
catastrofebekken

Neutralisatie X X

N2 61.621 BG Achterkant WABS ovens X
N2 61.620 BG Achterkant WABS ovens X
N2 11.535 BG Achterkant WABS ovens X
N2 32.675 BG Walsblokkenplein X
N2 48.895 BG Cryogeeninstallatie X
CO2 20.730 BG S2 X
CO2 12.500 BG Walsblokkenplein X
Ar 27.500 BG Walsblokkenplein X
CO2 12.500 BG Walsblokkenplein X
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5. Overzicht vergunningen met ingedeelde activiteiten

– Besluit nr. MLAV1/06-470 d.d. 26 april 2007 van de deputatie houdende gedeeltelijke vergunning 
voor het verder exploiteren na verandering door wijziging en uitbreiding van een 
aluminiumverwerkend bedrijf voor een termijn verstrijkend op 26 april 2027;

– Besluit nr. AMV/123735/1004 d.d. 17 december 2007 van de minister houdende bevestiging in 
beroep met wijziging van modaliteiten van het besluit nr. MLAV1/06-470 d.d. 26 april 2007 van 
de deputatie van Antwerpen;

– Arrest d.d. 7 april 2011 van de Raad van State houdende vernietiging van het ministerieel besluit 
van 17 december 2007;

– Besluit nr. MLWV/08-8 d.d. 26 juni 2008 van de deputatie houdende wijziging van de 
vergunningsvoorwaarden door aanvulling met lozingsnormen;

– Besluit nr. AMV/123735/1010 d.d. 23 december 2008 van de minister houdende bevestiging in 
beroep mits wijziging modaliteiten van het besluit van de deputatie met kenmerk MLWV/08-08 
d.d. 26 juni 2008;

– Besluit nr. MLWV/08-33 d.d. 8 januari 2009 van de deputatie houdende wijziging van de 
vergunningsvoorwaarden door aanpassing van de lozingsnormen;

– Besluit nr. MLWV/09-5 d.d. 28 mei 2009 van de deputatie houdende wijziging van de 
vergunningsvoorwaarden door aanpassing van de lozingsnormen;

– Besluit nr. MLWV/09-12 d.d. 11 juni 2009 van de deputatie houdende wijziging van de 
vergunningsvoorwaarden;

– Besluit nr. AMV/123735/1015b d.d. 27 januari 2010 van de minister houdende bevestiging in 
beroep van het besluit nr. MLWV/09-12 d.d. 11 juni 2009 van de deputatie van Antwerpen;

– Besluit nr. MLWV/10-9 d.d. 17 juni 2010 van de deputatie houdende wijziging van de 
lozingsnorm voor boor, opgelegd bij besluit nr. MLWV/08-33 d.d. 8 januari 2009 van de 
deputatie;

– Besluit nr. MLWV/10-41 d.d. 18 november 2010 van de deputatie houdende het niet wijzigen van 
de vergunningsvoorwaarden;

– Besluit nr. MLVER-2010-0033 d.d. 27 januari 2011 van de deputatie, houdende aktename 
geldend als vergunning voor het veranderen van een aluminiumverwerkend bedrijf voor een 
termijn verstrijkend op 26 april 2027;

– Besluit nr. MLWV/11-25 d.d. 14 juli 2011 van de deputatie waarbij een lozingsnorm voor de som 
van cis 1,2-dichlooretheen en trans 1,2-dichlooretheen van 50 µg/l kan toegestaan worden voor 
een termijn verstrijkend op 26 april 2027;

– Besluit nr. AMV/123735/1024 d.d. 22 augustus 2011 van de minister van Leefmilieu houdende 
bevestiging van het deputatiebesluit nr. MLAV1/06-470 d.d. 26 april 2007;

– Besluit nr. MLAV1/11-263 d.d. 20 oktober 2011 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen door uitbreiding van een aluminiumverwerkend bedrijf voor een termijn verstrijkend 
op 26 april 2027;

– Besluit nr. AMV/123735/1026 d.d. 21 mei 2012 van de minister van Leefmilieu houdende 
bevestiging van het beroep met wijziging van modaliteiten van het besluit van de deputatie nr. 
MLAV1/11-263 d.d. 20 oktober 2011;

– Besluit nr. MLAV1-2012-0382 d.d. 28 maart 2013 van de deputatie houdende vergunning voor 
het veranderen door uitbreiding en wijziging van een aluminiumverwerkend bedrijf voor een 
termijn verstrijkend op 26 april 2027;

– Besluit nr. MLVER-2013-126 d.d. 16 januari 2014 van de deputatie, houdende aktename geldend 
als vergunning voor het veranderen van een aluminiumverwerkend bedrijf voor een termijn 
verstrijkend op 26 april 2027 (BKG-inrichting);

– Besluit nr. MLAV1-2014-0054 d.d. 10 juli 2014 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen door uitbreiding van een aluminiumverwerkend bedrijf voor een termijn verstrijkend 
op 26 april 2027;

– Besluit nr. MLAV1-2014-0383 d.d. 12 maart 2015van de deputatie houdende vergunning voor 
het veranderen door uitbreiding van een aluminiumverwerkend bedrijf voor een termijn 
verstrijkend op 26 april 2027;
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– Melding van overname (MLOV-2015-0031) van inrichtingen vergund op naam van bvba Aleris 
Aluminium Duffel door bvba Aleris Aluminium Duffel en bvba Sankyo Tateyama Europe;

– Besluit nr. MLVER-2015-0030 d.d. 18 juni 2015 van de deputatie, houdende aktename geldend 
als vergunning voor het wijzigen en de opsplitsing van de vergunning van een metaalverwerkend 
bedrijf op naam van de bvba Aleris Aluminum en de bvba Sankyo Tateyama Europe voor een 
termijn verstrijkend op 26 april 2027;

– Besluit nr. MLWV-2015-0037 d.d. 15 oktober 2015 van de deputatie waarbij het verzoek tot 
lozing van niet-ionogene oppervlakteactieve stoffen gedeeltelijk wordt ingewilligd tot een lozing 
van max. 3 mg/l (tevens mag de som van de oppervlakteactieve stoffen deze grens niet 
overschrijden);

– Besluit nr. MLAV1-2017-070 d.d. 22 juni 2017 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen door uitbreiding en wijziging van een aluminiumverwerkend bedrijf voor een termijn 
verstrijkend op 26 april 2027;

6. Overzicht vergunningen met enkel stedenbouwkundige handelingen

- Geen gegevens beschikbaar.

7. Procedure 

De aanvraag werd behandeld in toepassing van de gewone procedure.
- Ontvangstdatum van de aanvraag: 4 mei 2020
- Ontvankelijk en volledig verklaard op: 25 mei 2020

De vergunningsaanvraag heeft betrekking op een activiteit die voorkomt op de lijst van bijlage III bij 
het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 1 maart 2013 inzake de nadere regels van de project-
m.e.r.-screening. Het aanvraagdossier werd daarom tijdens het ontvankelijk- en 
volledigheidsonderzoek getoetst aan de criteria van bijlage II van het Decreet Algemene Bepalingen 
Milieubeleid (DABM). Er werd geoordeeld dat het project niet MER-plichtig is.

8. Openbaar onderzoek

Overeenkomstig artikel 23 van het Omgevingsvergunningsdecreet werd een openbaar onderzoek 
georganiseerd te Duffel. Er werden geen bezwaren ingediend.

9. Adviezen

Schepencollege van Duffel :
- advies gevraagd op 25 mei 2020;
- advies ontvangen op 9 juli 2020;
- inhoud: gunstig, gelet op volgende elementen uit het verslag van de omgevingsambtenaar:
1. Voorliggende aanvraag betreft volgende wijzigingen:

- verwijderen van de ‘CALP 2’;
- regularisatie van batterijladers en airco’s, opslag van gevaarlijke stoffen, rolbruggen;
- bijplaatsen van een compressor;
- wijziging van de bijzondere lozingsvoorwaarde voor vluchtige organische stoffen.
De exploitatie is volgens het gewestplan Mechelen gelegen in een gebied voor milieubelastende 
industrie. Het betreft een GPBV-inrichting. Het productieproces van de ingedeelde inrichting blijft 
ongewijzigd.
De aanvraag heeft geen betrekking op stedenbouwkundige aspecten.
a. Verwijderen van de ‘CALP 2’

In de milieuvergunningsaanvraag van 2013 werd de reeds aanwezige CALP-lijn uitgebreid 
met een ‘CALP 2’. Deze lijn werd nooit opgestart en zal ook in de toekomst niet meer 
opgestart worden waardoor deze weer uit de vergunning verwijderd dient te worden. 
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Specifiek voor ‘CALP 2’ wordt er geen opslag van gevaarlijke stoffen uit de vergunning 
gehaald omdat er met de CLP-omzetting in 2016 reeds rekening werd gehouden met de toen 
aanwezige hoeveelheden gevaarlijke stoffen.

b. Regularisatie
De exploitant maakt van de aanvraag gebruik om ook een aantal regularisaties door te 
voeren. Er worden een aantal batterijladers en airco’s aan de vergunning toegevoegd. 
Daarnaast wordt ook de opslag van gevaarlijke stoffen geactualiseerd aan de huidige 
rubrieken. Het betreft geen productieverhoging maar enkel een regularisatie. Tot slot zijn ook 
de reeds aanwezige rolbruggen ondertussen ingedeeld en worden deze opgenomen in de 
vergunning en wordt er een compressor bijgeplaatst.
De veranderingen die hier worden aangevraagd hebben een jaarlijks primair energiegebruik 
kleiner dan 10 TJ en worden als niet relevant voor het energiegebruik beschouwd. Het is 
bijgevolg niet vereist een energiestudie bij de vergunningsaanvraag te voegen.

c. Bijstelling van de bijzondere voorwaarden uit de vergunning of meldingsakte
De exploitant vraagt ook een aanpassing van de bijzondere voorwaarde voor vluchtige 
organische halogeenverbindingen (VOX) van 50 µg/l naar 100 µg/l. 
De exploitant heeft een milieuvergunning van de deputatie d.d. 26 april 2007 met diverse 
wijzigingsbesluiten voor o.a. de lozing van bedrijfsafvalwater met een debiet van maximum 
180 m³/uur, 4.320 m³/dag en 1.581.120 m³/jaar (3.6.3.3) via een waterzuivering in de 
Nete.
In het besluit van de minister van 23 december 2008 werden de paramaters ‘purgeerbare 
organohalogenen’ en ‘totale organohalogenen’ geschrapt en vervangen door vluchtige 
organische halogeenverbindingen: 50 μg/l. 
Op 14 juli 2011 werd er in het besluit van de deputatie een lozingsnorm voor cis- en trans-
1,2- dichlooretheen verkregen van 50 μg/l. 
Op het bedrijf is een verontreiniging van perchloorethyleen (en alle verdere 
afbraakproducten) in het grondwater aanwezig. Deze verontreiniging wordt verwijderd door 
middel van pump en treat via ‘enhanced reductive dechlorination’. Hierbij worden onder 
andere cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2-dichlooretheen gevormd. Het verontreinigde 
grondwater wordt in de interne riolering gepompt en komt zo in de biologische waterzuivering 
terecht. De biologische waterzuivering heeft geen invloed op beide parameters, waardoor de 
exploitant dus geen invloed heeft op de geloosde concentratie. Cis-1,2-dichlooretheen en 
trans-1,2-dichlooretheen zijn afzonderlijke parameters in de groep van de vluchtige 
organische halogeenverbindingen. Het is niet logisch dat de som van 2 parameters dezelfde 
norm heeft als de volledige groep (vluchtige organische parameters). 
Uit een recente meting van Milieu-inspectie blijkt ook vinylchloride aanwezig te zijn (ook een 
afbraakproduct van perchlooretheen, afkomstig van de grondwatersanering). Vinylchloride 
zelf heeft volgens de sectorale lozingsvoorwaarde een norm van 100 μg/l.
Op 30 juni 2020 werd reeds door de Vlaamse Milieumaatschappij bevoegd voor afvalwater 
advies uitgebracht op het bijstellen van de bijzondere voorwaarde. In de 
basismilieukwaliteitsnormen voor oppervlaktewater (bijlage 2.3.1 van Vlarem II) is er geen 
milieukwaliteitsnorm (MKN), noch een indelingscriterium (IC) voor VOX meer opgenomen. Er 
zijn individuele MKN en IC’s voor de individuele stoffen opgenomen. Het bijgevoegde 
analyserapport van de AMI van 11 april 2019 geeft voor cis-1,2-dichlooretheen een waarde 
van 74 µg/l en voor vinylchloride een waarde van 44 µg/l.
Het lokaal bestuur volgt het advies van de Vlaamse Milieumaatschappij om de norm voor 
vluchtige organische halogeenverbindingen te schrappen en te vervangen door de som van 
cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2-dichlooreteen met een norm van 100 µg/l.

2. Het openbaar onderzoek liep van 4 juni 2020 tot en met 3 juli 2020. Tijdens het openbaar 
onderzoek kwamen er geen bezwaren binnen;

Departement Omgeving - Afdeling Gebiedsontwikkeling, Omgevingsplanning en -
projecten - Milieu Antwerpen (AGOP-M):
- advies gevraagd op 25 mei 2020;
- advies ontvangen op 29 juni 2020;
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- inhoud: gunstig, gelet op volgende elementen:
1. Het voorwerp van de aanvraag omvat voornamelijk het verwijderen van de lijn ‘CALP 2’ uit de 

vergunning. Naar aanleiding van een mogelijke uitbreiding werd in 2013 de reeds aanwezig lijn 
CALP uitgebreid met ‘CALP 2’. Aangezien deze lijn nooit opgestart werd en dit in de toekomst ook 
niet zal gebeuren, worden deze installaties nu uit de vergunning verwijderd. De installaties 
werden nooit geïnstalleerd.

2. Bij deze aanvraag worden ook een aantal batterijladers en airco’s geregulariseerd en een 
uitbreiding aangevraagd van de opslag van gevaarlijke stoffen. Ook de opslag van de gevaarlijke 
stoffen betreft een regularisatie. Er vindt geen productieverhoging plaats. 
Er zal ook een compressor bij geplaatst worden. 
Er wordt een wijziging van de bijzondere lozingsvoorwaarde voor vluchtige organische 
halogeenverbindingen gevraagd.
Tot slot worden de vermogens van de rolbruggen mee opgenomen in de van toepassing zijnde 
rubrieken (29.5.2.2°a) en 29.3.1.3°a)). Het betreft hier reeds aanwezige rolbruggen (vroeger 
vermeld onder ‘niet ingedeelde installaties’).
Specifiek voor ‘CALP 2’ wordt er geen opslag van gevaarlijke stoffen uit de vergunning gehaald 
omdat er met de CLP-omzetting in 2016 reeds rekening werd gehouden met de toen aanwezige 
hoeveelheden gevaarlijke stoffen.

3. Sinds de inwerkingtreding van de Vlarem-trein 2017 op 1 oktober 2019 werden ook volgende 
rubrieknummers aangepast:
- 16.3.1.2° → 16.3.2°b) 
- 29.5.4.1°a) → fysisch behandelen van metalen wordt mee opgenomen bij mechanisch 

behandelen van metalen → 29.5.2.2°a) (rubriek 29.5.4.1°a) werd opgenomen als niet langer 
van toepassing en totaal te vergunnen vermogen van 29.5.2.2°a) werd aangepast)

- opname van de rolbruggen in volgende rubrieken:
- 29.3.1.3°a) uitbreiding met 194,4 kW rolbruggen; 
- 29.5.2.2°a) uitbreiding met 2.796,26 kW rolbruggen.

4. Bij besluit AMV/123735/1010 van 23/12/2008 werd onder meer de lozingsnorm voor de 
parameter vluchtige organische halogeenverbindingen van 50 µg/l opgelegd.
In het besluit van de deputatie van 26 juni 2008 (MLWV/08-8/ES/AG) werden volgende 
bijzondere voorwaarden opgelegd:
- adsorbeerbare organohalogenen: 400 µg/l (AOX);
- purgeerbare organohalogenen: 50 µg/l (POX);
- totale organohalogenen: 500 µg/l.
In de hierop volgende beroepsprocedure werd door de Minister beslist om de paramaters 
‘purgeerbare organohalogenen’ en ‘totale organohalogenen’ te schrappen en te vervangen door 
vluchtige organische halogeenverbindingen: 50 µg/l.
Op 14 juli 2011 werd er in het besluit van de deputatie een lozingsnorm voor cis-1,2-
dichlooretheen en trans-1,2-dichlooretheen verkregen voor 50 µg/l. 
Op het bedrijf is een verontreiniging van perchloorethyleen (en alle verdere afbraakproducten) in 
het grondwater aanwezig. Deze verontreiniging wordt verwijderd door middel van pump en treat 
via ‘enhanced reductive dechlorination’. Hierbij worden onder andere cis-1,2-dichlooretheen en 
trans-1,2-dichlooretheen gevormd. Het verontreinigde grondwater wordt in de interne riolering 
gepompt en komt zo in de biologische waterzuivering terecht. De biologische waterzuivering 
heeft geen invloed op beide parameters, waardoor de exploitant dus geen invloed heeft op de 
geloosde concentratie. 
Cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2- dichlooretheen zijn afzonderlijke parameters in de groep 
van de vluchtige organische halogeenverbindingen. Het is niet logisch dat de som van 2 
parameters dezelfde norm heeft als de volledige groep (vluchtige organische parameters).
Uit een meting van Handhaving blijkt ook vinylchloride aanwezig te zijn (ook een afbraakproduct 
van perchlooretheen, afkomstig van de grondwatersanering). Vinylchloride zelf heeft volgens de 
sectorale lozingsvoorwaarde een norm van 100 µg/l. 
De exploitant wenst om bovenvermelde redenen een lozingsnorm van 100 µg/l aan te vragen 
voor het lozen van de parameter vluchtige organische halogeenverbindingen.
Er werd een analyserapport toegevoegd.
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AGOP-Milieu kan instemmen met de door VMM voorgestelde normen: som cis-1,2-dichlooretheen 
en trans-1,2-dichlooretheen: 100 µg/l. Voor vinylchloride geldt een IC van 100 µg/l.

5. Het bedrijf blijft een GPBV-bedrijf.
6. De hinder en de effecten op mens en milieu en de risico’s voor de externe veiligheid, veroorzaakt 

door het aangevraagde project, kunnen mits naleving van de vergunningsvoorwaarden tot een 
aanvaardbaar niveau worden beperkt.
De vergunning voor de aanvraag kan worden verleend;

Agentschap Zorg & Gezondheid (AZG):
- advies gevraagd op 25 mei 2020;
- advies niet ontvangen;
- inhoud: stilzwijgend gunstig;

Vlaamse Milieumaatschappij (VMM):
- advies gevraagd op 25 mei 2020;
- adviezen ontvangen op 16 juni 2020;
- inhoud: gunstig, gelet op volgende elementen:
Deel water:
1. Het voorwerp van de aanvraag omvat voornamelijk het verwijderen van de lijn ‘CALP 2’ uit de 

vergunning. Naar aanleiding van een mogelijke uitbreiding werd in 2013 de reeds aanwezig lijn 
CALP uitgebreid met ‘CALP 2’.
Aangezien deze lijn nooit opgestart werd en dit in de toekomst ook niet zal gebeuren, worden 
deze installaties nu uit de vergunning verwijderd. De installaties werden nooit geïnstalleerd.

2. De exploitant vraagt ook een aanpassing van de bijzondere voorwaarde voor vluchtige 
organische halogeenverbindingen (VOX) van 50 µg/l naar 100 µg/l.

3. De exploitant heeft een milieuvergunning van de deputatie d.d. 26 april 2007 met diverse 
wijzigingsbesluiten voor o.a. de lozing van bedrijfsafvalwater met een debiet van maximum 180 
m³/uur, 4.320 m³/dag en 1.581.120 m³/jaar (3.6.3.3) via een waterzuivering in de Nete.

4. In het besluit van de minister van 23 december 2008 werden de paramaters ‘purgeerbare 
organohalogenen’ en ‘totale organohalogenen’ geschrapt en vervangen door vluchtige organische 
halogeenverbindingen: 50 μg/l.
Op 14 juli 2011 werd er in het besluit van de deputatie een lozingsnorm voor cis- en trans-1,2-
dichlooretheen verkregen van 50 μg/l.
Op het bedrijf is een verontreiniging van perchloorethyleen (en alle verdere afbraakproducten) in 
het grondwater aanwezig. Deze verontreiniging wordt verwijderd door middel van pump en treat 
via ‘enhanced reductive dechlorination’. Hierbij worden onder andere cis-1,2-dichlooretheen en 
trans-1,2-dichlooretheen gevormd. Het verontreinigde grondwater wordt in de interne riolering 
gepompt en komt zo in de biologische waterzuivering terecht. De biologische waterzuivering 
heeft geen invloed op beide parameters, waardoor de exploitant dus geen invloed heeft op de 
geloosde concentratie.
Cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2-dichlooretheen zijn afzonderlijke parameters in de groep van 
de vluchtige organische halogeenverbindingen. Het is niet logisch dat de som van 2 parameters 
dezelfde norm heeft als de volledige groep (vluchtige organische parameters). 
Uit een recente meting van Milieu-inspectie blijkt ook vinylchloride aanwezig te zijn (ook een 
afbraakproduct van perchlooretheen, afkomstig van de grondwatersanering). Vinylchloride zelf 
heeft volgens de sectorale lozingsvoorwaarde een norm van 100 μg/l.

5. In de basismilieukwaliteitsnormen voor oppervlaktewater (bijlage 2.3.1 van Vlarem II) is er geen 
milieukwaliteitsnorm (MKN), noch een indelingscriterium (IC) voor VOX meer opgenomen. Er zijn 
individuele MKN en IC’s voor de individuele stoffen opgenomen.
Voor de som 1,2-dichlooretheen, cis- en trans-1,2-dichlooretheen geldt een IC van 10 µg/l en 
een maximale MKN van 100 µg/l.
Voor vinylchloride geldt een IC van 100 µg/l.
In 2011 heeft de exploitant op basis van toenmalige analyseresultaten voor de parameter som 
1,2-dichlooretheen, cis- en trans-1,2-dichlooretheen een norm gevraagd van 50 µg/l, zijnde 5x 
IC.



OMGP-2020-0059
bvba Aleris Aluminum Duffel

11/26

Het bijgevoegde analyserapport van de AMI van 11 april 2019 geeft voor cis-1,2-dichlooretheen 
een waarde van 74 µg/l en voor vinylchloride een waarde van 44 µg/l.
De VMM kan akkoord gaan om voor de parameter som cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2-
dichlooretheen een norm op te leggen van 100 µg/l (10x IC).
Vinylchloride wordt niet gemeten boven het IC en moet niet genormeerd worden;

Op 30 juli 2020 werd een aanvullend, gunstig advies van de VMM ontvangen, gebaseerd op volgend 
elementen:
1. De omgevingsvergunningsaanvraag van Aleris heeft betrekking op een wijziging van de 

bestaande vergunning. Relevant voor lucht is de daling van het totale vermogen van de 
stookinstallaties met 14,3 MW en de daling van de inhoud van de behandelingsbaden, alle te 
vergunnen onder rubrieken 43.1.3, 43.3.2, 43.4 en 29.5.5.4. 

2. Gelet op de daling van de te vergunnen vermogens doordat de vorige vergunde capaciteit niet 
volledig werd ingenomen, kan gesteld worden dat de aangevraagde wijziging verenigbaar met de 
kwaliteit van de omgevingslucht;

Vlaams Energieagentschap (VEA):
- advies gevraagd op 25 mei 2020;
- advies ontvangen op 27 mei 2020;
- inhoud: gunstig, gelet op volgende elementen:
1. Volgens het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 tot uitvoering van het 

decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning en haar bijlagen, is Aleris 
Aluminium te A. Stocletlaan 87, Duffel verplicht om bij de aanvraag voor een 
omgevingsvergunning volgens de bepalingen onder addendum C6.7 een energiestudie en/of 
volgens de bepalingen onder addendum C6.8 een energieplan toe te voegen.
Voor dit energieplan en/of deze energiestudie zijn de bepalingen van titel VI, hoofdstuk V, 
afdeling I van het Energiebesluit van 19 november 2010 van toepassing.

2. De veranderingen die hier worden aangevraagd hebben een jaarlijks primair energiegebruik 
kleiner dan 10 TJ en worden als niet relevant voor het energiegebruik beschouwd. Het is 
bijgevolg niet vereist een energiestudie bij de vergunningsaanvraag te voegen.

3. Aleris Aluminium is voor haar vestiging te A. Stocletlaan 87, Duffel toegetreden tot de 
energiebeleidsovereenkomst voor de verankering van en voor blijvende energie-efficiëntie in de 
Vlaamse energie-intensieve industrie (VER-bedrijven). Aan de verplichting van een energieplan 
wordt dus voldaan;

Agentschap voor Natuur en Bos (ANB):
- advies gevraagd op 25 mei 2020;
- reactie ontvangen op 11 juni 2020;
- inhoud: Gezien de ligging in industriegebied en de aard van de aanvraag brengt het Agentschap 

voor Natuur en Bos geen advies uit;

10.Advies Provinciale Omgevingsvergunningscommissie (POVC) d.d. 18 augustus 2020

a. Voorstel van omschrijving en rubrieken

De aanvraag betreft het veranderen door uitbreiding en wijziging van een aluminiumverwerkend 
bedrijf, als volgt:
- wijziging door:

 het verwijderen van één transformator van 991 kVA tot 11 transformatoren met een 
individueel nominaal vermogen van 2x 160 kVA, 1x 250 kVA, 1x 400 kVA, 2x 630 kVA, 1x 
800 kVA, 1x 991 kVA, 3x 1.000 kVA (totaal: 7.021 kVA) (12.2.1);

 het verwijderen van 4 transformatoren van elk 2.500 kVA tot 83 transformatoren met een 
individueel nominaal vermogen van 3x 1.250 kVA, 1x 1.328 kVA, 2x 1.480 kVA, 1x 
1.520 kVA, 3x 1.600 kVA, 2x 1.830 kVA, 8x 2.000 kVA, 12x 2.500 kVA, 3x 2.580 kVA, 3x 
2.700 kVA, 2x 2.880 kVA, 2x 3.000 kVA, 20x 3.500 kVA, 2x 3.930 kVA, 4x 4.500 kVA, 1x 
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4.680 kVA, 2x 5.100 kVA, 1x 5.230 kVA, 2x 5.380 kVA, 2x 6.000 kVA, 2x 6.300 kVA, 2x 
17.500 kVA, 1x 30.000 kVA, 2x 60.000 kVA (totaal: 427.948 kVA) (12.2.2);

 het verminderen met 2 bedrijfsvoertuigen tot het stallen van 92 bedrijfsvoertuigen (15.1.2);
 vermindering met 14,265 MW tot een BKG-inrichting voor de productie van secundair 

aluminium en productie of bewerking van non-ferrometalen met gebruik van 
verbrandingseenheden met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 188,351 
MW (20.2.8.2 – 20.2.10);

 vermindering met 11.415 kW tot inrichtingen voor het thermisch behandelen van metalen 
met een thermisch vermogen van 55.020 kW (29.5.3.3.a);

 dat rubriek 29.5.4.1.a niet meer van toepassing is;
 vermindering met 48.000 liter tot installaties voor oppervlaktebehandeling van metalen met 

een totale inhoud van 82.742 liter (29.5.5.4);
 vermindering met 14.265 kW tot diverse verbrandingsinstallaties met een totaal thermisch 

vermogen van 188.351 kW met bijhorende emissie van CO2 (43.1.3 – 43.3.2 - 43.4);
- wijziging en uitbreiding door:

 verwijderen en plaatsen van nieuwe batterijladers met een vermogen van 155,1 kW tot 
batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 382,85 kW (12.3.2);

 een nieuwe compressor van 503,8 kW en het in totaal verminderen van het elektrisch 
vermogen met 1.169,53 kW tot koelinstallaties en compressoren met een totaal elektrisch 
vermogen van 4.771,57 kW (16.3.2.b);

 het verminderen van het vermogen met 1.135,74 kW en uitbreiden met het fysisch 
behandelen tot inrichtingen voor het mechanisch en fysisch behandelen van metaal met een 
geïnstalleerde totale drijfkracht van 17.456,61 kW (29.5.2.2.a);

- uitbreiding met:
 de opslag van 10,212 ton brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen tot een totale opslag 

van 27,713 ton brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - overige ontvlambare 
vloeistoffen van gevarencategorie 3) (17.3.2.1.2.2);

 de opslag van 11,55 ton bijtende producten tot een totale opslag van 197,501 ton bijtende 
producten (GHS05) (17.3.4.3);

 de opslag van 7,8 ton schadelijke producten tot een totale de opslag van 181,335 ton 
schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS07) (17.3.6.3);

 de opslag van 10,212 ton op lange termijn gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en vaste 
stoffen tot een totale opslag van 328,586 ton op lange termijn gezondheidsgevaarlijke 
producten (GHS08) (17.3.7.3);

 rolbruggen (regularisatie) van 194,4 kW tot walserijen met een geïnstalleerde totale 
drijfkracht van 53.917,02 kW (29.3.1.3.a);

Rubricering: 12.2.1 - 12.2.2 - 12.3.2 - 15.1.2 - 16.3.2.b - 17.3.2.1.2.2 - 17.3.4.3 - 17.3.6.3 - 
17.3.7.3 - 20.2.8.2 - 20.2.10 - 29.3.1.3.a - 29.5.2.2.a - 29.5.3.3.a - 29.5.5.4 - 43.1.3 - 43.3.2 - 
43.4;

De exploitant vraagt tevens bijstelling van volgende voorwaarde opgelegd bij deputatiebesluit van 
26 juni 2008 met kenmerk MLWV/08-8, gewijzigd door het ministerieel besluit d.d. 23 december 
2008 met kenmerk AMV/123735/1010:
- adsorbeerbare organohalogenen (AOX): 400 µg/l; 
- vluchtige organische halogeenverbindingen (VOX): 50 µg/l;
en volgende voorwaarde, opgelegd met deputatiebesluit van 14 juli 2011:
- voor de som van cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2-dichlooretheen: 50 µg/l.
De exploitant vraagt een norm aan van 100 µg/l voor de parameter vluchtige organische 
halogeenverbindingen;

De aanvraag resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het vlak van de 
exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten: 
- de opslag en fysisch-chemische behandeling van 1.500 ton aluminiumschroot, een emulsiebreker 

en de opslag van 150 ton (150.000 liter) andere niet gevaarlijke afvalstoffen (2.2.5.e.3);
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- de lozing van bedrijfsafvalwater met een debiet van 180 m³/u (4.320 m³/dag en 
1.581.120 m³/jaar) in oppervlaktewater (3.6.3.3);

- de opslag van 171.031 liter brandbare vloeistoffen (6.4.2);
- één verdeelslang (6.5.1);
- een walserij met een regeneratie en destillatie van koudwalsolie met een jaarcapaciteit van 

2.210 ton/jaar (7.1.2);
- 8 noodgroepen van elk 1.250 kVA tot een geïnstalleerd totaal elektrisch schijnbaar vermogen 

van 10.000 kVA (12.1.1.2.a);
- 11 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 2x 160 kVA, 1x 250 kVA, 1x 

400 kVA, 2x 630 kVA, 1x 800 kVA, 1x 991 kVA, 3x 1.000 kVA (totaal: 7.021 kVA) (12.2.1);
- 83 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 3x 1.250 kVA, 1x 1.328 kVA, 2x 

1.480 kVA, 1x 1.520 kVA, 3x 1.600 kVA, 2x 1.830 kVA, 8x 2.000 kVA, 12x 2.500 kVA, 3x 2.580 
kVA, 3x 2.700 kVA, 2x 2.880 kVA, 2x 3.000 kVA, 20x 3.500 kVA, 2x 3.930 kVA, 4x 4.500 kVA, 
1x 4.680 kVA, 2x 5.100 kVA, 1x 5.230 kVA, 2x 5.380 kVA, 2x 6.000 kVA, 2x 6.300 kVA, 2x 
17.500 kVA, 1x 30.000 kVA, 2x 60.000 kVA (totaal: 427.948 kVA) (12.2.2);

- vast opgestelde batterijen waarvan het product van het vermogen met de klemspanning 
37.440 VAh bedraagt (12.3.1);

- batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 382,85 kW (12.3.2);
- het stallen van 92 bedrijfsvoertuigen (15.1.2);
- cryogeeninstallatie met een productiecapaciteit van 1.016 Nm³/h (16.1.b.3);
- koelinstallaties en compressoren met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 4.771,57 kW 

(16.3.2.b);
- de opslag van 722 liter aerosolen waarop minstens één gevarenpictogram is aangebracht 

(17.1.1.1);
- de opslag van 69.194 liter gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten (17.1.2.1.3);
- de opslag van 289.576 liter gevaarlijke gassen in vaste houders (17.1.2.2.3);
- de opslag van 81.657 kg brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - gasolie, diesel, 

lichte stookolie en gelijkaardige vloeistoffen met een vlampunt ≥ 55 °C) (17.3.2.1.1.2);
- de opslag van 27,713 ton brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - overige 

ontvlambare vloeistoffen van gevarencategorie 3) (17.3.2.1.2.2);
- de opslag van 3.763 kg brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - ontvlambare 

vloeistoffen van gevarencategorie 1 en 2)(17.3.2.2.2.b);
- de opslag van 2.420 kg oxiderende producten (GHS03) (17.3.3.1.a);
- de opslag van 197,501 ton bijtende producten (GHS05) (17.3.4.3);
- de opslag van 14,437 ton giftige vloeistoffen en vaste stoffen (GHS06) (17.3.5.3);
- de opslag van 181,335 ton schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS07) (17.3.6.3);
- de opslag van 328,586 ton op lange termijn gezondheidsgevaarlijke producten (GHS08) 

(17.3.7.3);
- de opslag van 39.272 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen 

(GHS09) (17.3.8.2);
- de opslag van 5.000 liter/kg gevaarlijke producten in kleine verpakkingen (17.4);
- de opslag van 2.800 m³ hout (19.6.1.c);
- 6 gieterijen met een totale smeltcapaciteit van 829 ton per dag (20.2.4.b.3);
- installaties voor het smelten (met inbegrip van het legeren), het (vorm)gieten, walsen (houd- en 

warmwalsen), het trekken van non-ferrometalen, met een productiecapaciteit van 250.000 ton 
per jaar (20.2.7);

- een BKG-inrichting voor de productie van secundair aluminium en productie of bewerking van 
non-ferrometalen met gebruik van verbrandingseenheden met een totaal nominaal thermisch 
ingangsvermogen van 188,351 MW (20.2.8.2 – 20.2.10);

- de opslag van 90 ton folie (23.3.1.a);
- een labo (24.4);
- walserijen met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 53.917,02 kW (29.3.1.3.a);
- 6 gieterijen met gebruik van smeltkroezen, met een totaal inhoudsvermogen van 140,5 m³ 

(29.4.1.b);
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- inrichtingen voor het mechanisch en fysisch behandelen van metaal met een geïnstalleerde 
totale drijfkracht van 17.456,61 kW (29.5.2.2.a);

- inrichtingen voor het thermisch behandelen van metalen met een thermisch vermogen van 
55.020 kW (29.5.3.3.a);

- installaties voor oppervlaktebehandeling van metalen met een totale inhoud van 82.742 liter 
(29.5.5.4);

- de opslag van 225 ton papierdeeg, papier, karton en van waren uit papier en karton (33.4.2.c);
- diverse verbrandingsinstallaties met een totaal thermisch vermogen van 188.351 kW met 

bijhorende emissie van CO2 (43.1.3 – 43.3.2 - 43.4).

Tabel met opslag van brandbare vloeistoffen en gevaarlijke producten:

HoeveelheidProduct

kg liter

Opslagwijze
BG = bovengronds
OG = ondergronds
DW = dubbelwandig
EW = enkelwandig

Opslaglocatie

6.
4.

2
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.1
.1
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.1
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.3
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.1

.2
.2

.3
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.3

.2
.1

.1
.2

17
.3

.2
.1

.2
.2

17
.3

.2
.2

.1
.a

17
.3

.3
.1

.a
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.3

.4
.3

17
.3

.5
.3

17
.3

.6
.3

17
.3

.7
.3

17
.3

.8
.2

17
.4

tandwielolie omala S3 
GP 220

4.000 BG/DW houder 12.000 liter 
(3 compartimenten 4.000 
liter)

oliemagazijn X

tandwielolie omala S3 
GP 220

4.000 BG/DW houder 12.000 liter 
(3 compartimenten
4.000 liter)

oliemagazijn X

tandwielolie omala S3 
GP 220

4.000 BG/DW houder 12.000 liter 
(3 compartimenten 
4.000 liter)

oliemagazijn X

hydr. olie pers 5000 T 5.000 BG/DW tss tandemwals en 
extrusie

X

Performax PM3606 in 
bulk

3.690 3.000 BG/DW koeltorens Nete X X

NaOCl 47/50 (javel) in 
bulk

15.120 12.000 BG/DW koeltorens Nete X X

afvalolie 40.000 BG/DW OC tanks X
afvalolie 40.000 BG/DW OC tanks X
Chargepac 9632 in bulk 13.850 10.000 BG/DW neutralisatie X
HCl 30% (zoutzuur) in 
bulk

10.350 9.000 BG/EW aangesloten op
catastrofebekken

neutralisatie X X

Drewfloc 2234 2.175 1.500 BG/DW neutralisatie X
H105R 22.750 25.000 BG/DW citern TW (EM TW) X
H105R 22.750 25.000 BG/DW citern TW (EM TW) X
Somentor 15 B (rechts) 138.780 180.000 BG/EW aangesloten op

catastrofebekken
achter houtmagazijn X

Somentor 15 A (links) 138.780 180.000 BG/EW aangesloten op
catastrofebekken

achter houtmagazijn X

stookolie 8.900 10.000 OG/EW aangesloten op
catastrofebekken

villa X

SOL-T (isane) 10.212 12.000 BG/DW kopkant verzendinghal X X
petroleum 2.340 3.000 BG/DW kopkant verzendinghal X
diesel 22.250 25.000 BG/DW oliemagazijn X
hydraulische olie 10.000 BG/DW oliemagazijn X
Tandemol 18.300 20.000 BG/DW achterkant motorzijde 

148 warmwals
X X

CaOH 30% 21.960 18.000 BG/EW aangesloten op
catastrofebekken

neutralisatie X X

N2 61.621 BG achterkant WABS 
ovens

X

N2 61.620 BG achterkant WABS 
ovens

X

N2 11.535 BG achterkant WABS 
ovens

X

N2 32.675 BG walsblokkenplein X
N2 48.895 BG cryogeeninstallatie X
CO2 20.730 BG S2 X
CO2 12.500 BG walsblokkenplein X
Ar 27.500 BG walsblokkenplein X
CO2 12.500 BG walsblokkenplein X
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Product Hoeveelheid Opslagwijze
BG = bovengronds
OG = ondergronds
DW = dubbelwandig
EW = enkelwandig

Opslaglocatie
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b. Gemotiveerde beoordeling

1. Horen van de partijen 
- De Provincie Antwerpen draagt bij tot een maximale beperking van de verdere verspreiding 

van het coronavirus (COVID-19). Het is daarom niet mogelijk om de geplande vergadering 
van de POVC op dinsdag 18 augustus 2020 in het provinciehuis te laten doorgaan.

- Aan de aanvrager werd gevraagd om zijn hoorrecht schriftelijk uit te oefenen. 
Er werd geen reactie ontvangen.

2. Omschrijving
- De omschrijving kan worden behouden.

3. Openbaar onderzoek – bezwaren
- Tijdens het openbaar onderzoek werden er geen bezwaren ingediend.

4. Toetsing aan titel IV van de VCRO/Stedenbouwkundige verenigbaarheid
- De inrichting is volgens het gewestplan Mechelen gelegen in gebied voor milieubelastende 

industrie.
De aanvraag is in overeenstemming met de bestemmingsvoorschriften.

- De aanvraag omvat geen stedenbouwkundige handelingen.
- De POVC is van oordeel dat de aanvraag principieel stedenbouwkundig verenigbaar is.

5. Toetsing aan titel V van het DABM
- Van het AZG werd geen advies ontvangen. Dit advies is conform artikel 26 van het 

Omgevingsvergunningsdecreet stilzwijgend gunstig.
- De exploitant wenst een lozingsnorm voor de parameter VOX van 100 µg/l.

De VMM adviseert om de in de vergunning opgenomen norm voor VOX te schrappen en de 
geldende norm voor de parameter som 1,2-dichlooretheen, cis- en trans-1,2-dichlooretheen 
van 50 µg/l te wijzigen in een norm van 100 µg/l: in bijlage 2.3.1 van Vlarem II is er geen 
milieukwaliteitsnorm, noch indelingscriterium meer opgenomen voor de parameter VOX, 
maar wel voor de individuele stoffen. Voor de som cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2-
dichlooretheen geldt een IC van 10 µg/l en een maximale MKN van 100 µg/l. Voor 
vinylchloride geldt een IC van 100 µg/l. Op basis van analyseresultaten kan een norm van 
100 µg/l worden toegestaan voor de parameter som cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2-
dichlooretheen. Omdat de parameter vinylchloride niet boven het IC wordt gemeten, dient 
deze niet te worden genormeerd.

- De POVC volgt de gunstige adviezen en is van oordeel dat de aanvraag in overeenstemming 
is met titel V van het DABM.

6. Toetsing aan hoofdstuk 4 van het decreet IHB
- Niet van toepassing.

7. Toetsing aan principe van ondeelbaarheid stedenbouw/milieu/natuur/kleinhandel
- De aanvraag heeft enkel betrekking op de vergunningsplichtige exploitatie van ingedeelde 

inrichtingen of activiteiten. Er werden geen stedenbouwkundige handelingen gevraagd. 
Onder voorbehoud dat de aanwezige gebouwen, constructies en verhardingen 
stedenbouwkundig vergund zijn en dat de stedenbouwkundige vergunning in 
overeenstemming is met de plannen uit voorliggende aanvraag, heeft de aanvraag enkel 
betrekking op ingedeelde inrichtingen of activiteiten en dient er geen stedenbouwkundig luik 
aangevraagd te worden.

8. Toepasselijke BREF’s
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- Niet van toepassing op de aanvraag.
9. Natuurtoets

- De vergunningsaanvraag werd tijdens het ontvankelijk- en volledigheidsonderzoek getoetst 
aan artikel 26bis en artikel 36ter,§3 en §4 van het Natuurdecreet. Er werd geoordeeld dat 
een passende beoordeling geen meerwaarde biedt. De inrichting is gelegen op circa 700 
meter van het habitatrichtlijngebied “Historische fortengordels van Antwerpen als 
vleermuizenhabitat” en op circa 400 meter van het VEN-/IVON-gebied “De Samenvloeiing 
Rupel-Dijle-Nete. Gelet op het voorwerp van de aanvraag, de gegevens in het dossier en de 
uitgebrachte adviezen wordt er in het kader van de omgevingsvergunning geen 
betekenisvolle aantasting verwacht van de aanwezige natuurwaarden.

10.Watertoets
- Voor de evaluatie van de lozing wordt verwezen naar de uitgebrachte adviezen. Uit deze 

adviezen blijkt dat de gevraagde bijstelling van lozingsnormen (mits naleving van de 
voorgestelde voorwaarden) verenigbaar zijn met het watersysteem. De aanvraag voldoet, 
voor wat betreft de lozing, aan de doelstellingen en beginselen, vermeld in het decreet van 
18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, gecoördineerd op 15 juni 2018.

- Gelet op het voorwerp van de aanvraag, de gegevens in het dossier en de uitgebrachte 
adviezen kan in alle redelijkheid worden geoordeeld dat de watertoets voor het overige niet 
relevant is.

11.Termijn
- De vergunning kan worden verleend voor een termijn verstrijkend op 26 april 2027.

12.Voorwaarden
Milieuvoorwaarden:

a. Algemene milieuvoorwaarden:
- Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 

asbest) en 4.9 (energieplanning)
- Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
- Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
- Emissies van broeikasgassen: hoofdstuk 4.10

b. Sectorale milieuvoorwaarden:
- Elektriciteit: hoofdstuk 5.12
- Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen: hoofdstuk 

5.15
- Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
- Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
- Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
- Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
- Industriële inrichtingen die luchtverontreiniging kunnen veroorzaken - algemene 

bepalingen: afdeling 5.20.1
- Metalen: hoofdstuk 5.29
- Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1
- Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2
- Stookinstallaties - immissiecontroleprocedures: afdeling 5.43.4

c. Bijzondere milieuvoorwaarden:
De POVC stelt voor het verzoek tot bijstelling van de voorwaarden als volgt in te willigen:
1. De lozingsnorm van 50 µg/l voor de parameter som cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2-

dichlooretheen, opgelegd bij deputatiebesluit van 14 juli 2011 wordt gewijzigd in 100 µg/l.
2. De lozingsnorm voor de parameter VOX van 50 µg/l, opgelegd bij het ministerieel besluit d.d. 

23 december 2008 met kenmerk AMV/123735/1010 wordt geschrapt.

zodat op de inrichting volgende geactualiseerde bijzondere milieuvoorwaarden van toepassing zijn:
1. De volgende lozingsnormen moeten gerespecteerd worden:

- ZS: 35 mg/l;
- BZV: 25 mg/l;
- CZV: 125 mg/l;
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- Totaal N: 15 mg/l;
- Totaal P: 2 mg/l;
- Totaal Al: 1,2 mg/l;
- Totaal Fe: 3,5 mg/l;
- Detergenten: 1 mg/l;
- Totaal Ag: 0,05 mg/l;
- Totaal As: 0,03 mg/l (MKN);
- Totaal Cr: 0,05 mg/l (MKN);
- Totaal Cu: 0,05 mg/l (MKN);
- Totaal Pb: 0,05 mg/l (MKN);
- Totaal Ni: 0,05 mg/l (MKN);
- Totaal Zn: 0,2 mg/l (MKN);
- Totaal Cd: 0,001 mg/l (MKN);
- Totaal Hg: 0,5 μg/l (MKN);
- Totaal Sn: 0,2 mg/l (MTR);
- Totaal Co: 0,003 mg/l (MTR);
- Totaal Sb: 0,0065 mg/l (MTR);
- Sulfaten: 250 mg/l (MKN);
- Boor: 10 mg/l;
- Molybdeen: 0,350 mg/l;
- Vanadium: 0,01 mg/l;
- Absorbeerbare organohalogenen:400 μg/l;
- Som van cis 1,2-dichlooretheen en trans-1,2-dichlooretheen: 100 µg/l;
- Som van anionische, niet-ionogene en kationische oppervlakteactieve stoffen: 3 mg/l;
- Niet-ionogene oppervlakteactieve stoffen: 3 mg/l;

2. Bij nieuwe installaties dienen de daken en de verharde oppervlaktes waarop niet 
verontreinigd hemelwater afstroomt afgekoppeld te worden van de interne riolering.

3. In afwijking van artikel 5.2.1.2§3 van Vlarem II mag de normale aanvoer van
aluminiumschroot tussen 6 en 22 uur plaatsvinden. Het lossen van aluminiumschroot dient 
binnen te gebeuren. 

4. In afwijking van artikel 5.2.1.5§5 van Vlarem II bedraagt de breedte van het groenscherm 
minimum 3 meter en is dit overeenkomstig de bouwvergunning.

5. In afwijking van artikels 5.2.2.7.2§1 en 5.2.2.7.2§2 van VLAREM II mogen de stoffen en het 
non-ferro schroot worden opgeslagen op lekbakken op een vloeistofdichte vloer, er dient geen 
lekdicht afwateringssysteem aanwezig te zijn.

6. In afwijking van artikel 5.2.2.7.2§3 van Vlarem II mag de stapelhoogte voor afvalstoffen, 
opgeslagen in containers of op paletten maximaal 5 meter bedragen.

7. Artikel 5.2.3.3.4 van Vlarel II is van toepassing voor emissiegrenswaarden die niet zijn 
opgenomen in artikel 5.29.0.6§2.7 van Vlarem II.

8. De opslag van de kras wordt verplaatst, verder weg van de woningen, in een nieuw 
gebouwde loods.

9. Het plaatsen van geluidsdempers op de persluchtcompressoren kant Nete (dempers op 
aanzuigopeningen, uitblaasopeningen en isolerende poort).

10.Het vervangen van de achteruitrij signalen op heftrucks die op het walsblokkenplein 
(opslaglocatie ) rijden door exemplaren met gedempt lawaai.

11.Het vervangen van de koelventilatoren van de transfo' s gieterij door ventilatoren met een 
lagere geluidsdrempel.

12.Het verplaatsen van de opslag van perspalen binnen de fabrieksgebouwen.
13.Aan de gieterij (walsblokkenpark) worden de activiteiten van 22u tot en met 6u zoveel 

mogelijk beperkt om piekgeluiden te vermijden.
14.De gasgestookte batchovens zijn voorzien van low-NOX-branders.
15.De dampen van de nieuwe koudwalsinstallatie worden afgezogen en behandeld

via een 'Air Wash' installatie. De emissiegrenswaarde van deze installatie bedraagt maximaal 
30 mg TOC/NmA.

16.Het hemelwater dat op het dak van het nieuwe gebouw valt moet worden
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opgevangen in een bufferbekken van minstens 164 m³ indien hergebruik
onmogelijk is moet het vertraagd afgevoerd worden naar de Beneden-Nete; het hemelwater 
mag niet worden geloosd via de eigen waterzuiveringsinstallatie.

 Conclusie: gunstig.
  
11.Beoordeling 

Voor de toetsing van de aanvraag aan de beoordelingsgronden van de VCRO, de doelstellingen van 
titel V van het DABM, de beschermingsmaatregelen van het Onroerenderfgoeddecreet, de 
beoordelingsgronden en doelstellingen van het decreet betreffende het IHB, de maatregelen van het 
Natuurdecreet en de doelstellingen en beginselen van het decreet betreffende het integraal 
waterbeleid, wordt verwezen naar de beoordeling in het advies van de POVC.

De beoordeling zoals opgenomen in het advies van de POVC wordt bijgetreden.

Conform artikel 48 §1 van het Omgevingsvergunningsbesluit bevat het besluit de geactualiseerde 
vergunningssituatie wat betreft de exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten.

De ruimtelijke draagkracht van het projectgebied en zijn omgeving wordt gerespecteerd en de 
eventuele impact van de gevraagde stedenbouwkundige handelingen op milieu- en natuurvlak, 
alsook op cultureel, economisch, esthetisch en sociaal vlak, kan tot een aanvaardbaar niveau 
worden beperkt.

De risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de 
natuur en op de mens buiten de inrichting, veroorzaakt door de gevraagde exploitatie, kunnen tot 
een aanvaardbaar niveau worden beperkt.

De gevraagde kleinhandelsactiviteiten hebben geen onaanvaardbare gevolgen voor de leefbaarheid 
in de omgeving en op het vlak van mobiliteit. Het project interfereert verder niet in negatieve zin 
met de overige decretale beleidsdoelstellingen met betrekking tot de toegankelijkheid van het 
aanbod voor consumenten en duurzame vestigingsmogelijkheden voor kleinhandel.

De impact van de gevraagde vegetatiewijziging op de bestaande natuurwaarden is aanvaardbaar. 
De nodige garanties zijn aanwezig zodat schade aan de natuur wordt voorkomen, beperkt en/of 
hersteld.

De vergunning kan worden verleend onder de voorwaarden en voor de termijn zoals voorgesteld 
door de POVC.

12.Aandachtspunten

Overeenkomstig artikel 4.1.12.1 §1 van Vlarem II bepaalt de exploitant de organisatie van de 
brandbestrijding, de brandbestrijdingsmiddelen en de capaciteit van de opvang van verontreinigd 
bluswater volgens de code van goede praktijk en raadpleegt daarbij de bevoegde brandweer.

De voorliggende omgevingsvergunning heeft enkel betrekking op het vermelde onder artikel 1 van 
dit besluit. Deze vergunning betreft geen regularisatie voor eventuele niet-vergunde gebouwen of 
constructies die op de plannen ingetekend staan en niet tot het voorwerp van voorliggende aanvraag 
behoren.
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B E S L U I T:

ARTIKEL 1 - Voorwerp

Aan de bvba Aleris Aluminum Duffel, gevestigd A. Stocletlaan 87 te 2570 Duffel, wordt onder de 
voorwaarden bepaald in onderhavig besluit de vergunning verleend om een aluminiumverwerkend 
bedrijf (inrichtingsnummer omgevingsloket 20180917-0056), gelegen A. Stocletlaan 87 te 2570 
Duffel, kadastergegevens (afdeling-sectie-perceelnummer) 1-E-444C2, 1-E-444D2 en 1-E-444N2, te 
veranderen door uitbreiding en wijziging, als volgt:
- wijziging door:

 het verwijderen van één transformator van 991 kVA tot 11 transformatoren met een 
individueel nominaal vermogen van 2x 160 kVA, 1x 250 kVA, 1x 400 kVA, 2x 630 kVA, 1x 
800 kVA, 1x 991 kVA, 3x 1.000 kVA (totaal: 7.021 kVA) (12.2.1);

 het verwijderen van 4 transformatoren van elk 2.500 kVA tot 83 transformatoren met een 
individueel nominaal vermogen van 3x 1.250 kVA, 1x 1.328 kVA, 2x 1.480 kVA, 1x 
1.520 kVA, 3x 1.600 kVA, 2x 1.830 kVA, 8x 2.000 kVA, 12x 2.500 kVA, 3x 2.580 kVA, 3x 
2.700 kVA, 2x 2.880 kVA, 2x 3.000 kVA, 20x 3.500 kVA, 2x 3.930 kVA, 4x 4.500 kVA, 1x 
4.680 kVA, 2x 5.100 kVA, 1x 5.230 kVA, 2x 5.380 kVA, 2x 6.000 kVA, 2x 6.300 kVA, 2x 
17.500 kVA, 1x 30.000 kVA, 2x 60.000 kVA (totaal: 427.948 kVA) (12.2.2);

 het verminderen met 2 bedrijfsvoertuigen tot het stallen van 92 bedrijfsvoertuigen (15.1.2);
 vermindering met 14,265 MW tot een BKG-inrichting voor de productie van secundair 

aluminium en productie of bewerking van non-ferrometalen met gebruik van 
verbrandingseenheden met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 188,351 
MW (20.2.8.2 – 20.2.10);

 vermindering met 11.415 kW tot inrichtingen voor het thermisch behandelen van metalen 
met een thermisch vermogen van 55.020 kW (29.5.3.3.a);

 dat rubriek 29.5.4.1.a niet meer van toepassing is;
 vermindering met 48.000 liter tot installaties voor oppervlaktebehandeling van metalen met 

een totale inhoud van 82.742 liter (29.5.5.4);
 vermindering met 14.265 kW tot diverse verbrandingsinstallaties met een totaal thermisch 

vermogen van 188.351 kW met bijhorende emissie van CO2 (43.1.3 – 43.3.2 - 43.4);
- wijziging en uitbreiding door:

 verwijderen en plaatsen van nieuwe batterijladers met een vermogen van 155,1 kW tot 
batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 382,85 kW (12.3.2);

 een nieuwe compressor van 503,8 kW en het in totaal verminderen van het elektrisch 
vermogen met 1.169,53 kW tot koelinstallaties en compressoren met een totaal elektrisch 
vermogen van 4.771,57 kW (16.3.2.b);

 het verminderen van het vermogen met 1.135,74 kW en uitbreiden met het fysisch 
behandelen tot inrichtingen voor het mechanisch en fysisch behandelen van metaal met een 
geïnstalleerde totale drijfkracht van 17.456,61 kW (29.5.2.2.a);

- uitbreiding met:
 de opslag van 10,212 ton brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen tot een totale opslag 

van 27,713 ton brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - overige ontvlambare 
vloeistoffen van gevarencategorie 3) (17.3.2.1.2.2);

 de opslag van 11,55 ton bijtende producten tot een totale opslag van 197,501 ton bijtende 
producten (GHS05) (17.3.4.3);

 de opslag van 7,8 ton schadelijke producten tot een totale de opslag van 181,335 ton 
schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS07) (17.3.6.3);

 de opslag van 10,212 ton op lange termijn gezondheidsgevaarlijke vloeistoffen en vaste 
stoffen tot een totale opslag van 328,586 ton op lange termijn gezondheidsgevaarlijke 
producten (GHS08) (17.3.7.3);

 rolbruggen (regularisatie) van 194,4 kW tot walserijen met een geïnstalleerde totale 
drijfkracht van 53.917,02 kW (29.3.1.3.a).
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Rubricering: 12.2.1 - 12.2.2 - 12.3.2 - 15.1.2 - 16.3.2.b - 17.3.2.1.2.2 - 17.3.4.3 - 17.3.6.3 - 
17.3.7.3 - 20.2.8.2 - 20.2.10 - 29.3.1.3.a - 29.5.2.2.a - 29.5.3.3.a - 29.5.5.4 - 43.1.3 - 43.3.2 - 
43.4.

De aanvraag resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het vlak van de 
exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten: 
- de opslag en fysisch-chemische behandeling van 1.500 ton aluminiumschroot, een emulsiebreker 

en de opslag van 150 ton (150.000 liter) andere niet gevaarlijke afvalstoffen (2.2.5.e.3);
- de lozing van bedrijfsafvalwater met een debiet van 180 m³/u (4.320 m³/dag en 

1.581.120 m³/jaar) in oppervlaktewater (3.6.3.3);
- de opslag van 171.031 liter brandbare vloeistoffen (6.4.2);
- één verdeelslang (6.5.1);
- een walserij met een regeneratie en destillatie van koudwalsolie met een jaarcapaciteit van 

2.210 ton/jaar (7.1.2);
- 8 noodgroepen van elk 1.250 kVA tot een geïnstalleerd totaal elektrisch schijnbaar vermogen 

van 10.000 kVA (12.1.1.2.a);
- 11 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 2x 160 kVA, 1x 250 kVA, 1x 

400 kVA, 2x 630 kVA, 1x 800 kVA, 1x 991 kVA, 3x 1.000 kVA (totaal: 7.021 kVA) (12.2.1);
- 83 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 3x 1.250 kVA, 1x 1.328 kVA, 2x 

1.480 kVA, 1x 1.520 kVA, 3x 1.600 kVA, 2x 1.830 kVA, 8x 2.000 kVA, 12x 2.500 kVA, 3x 2.580 
kVA, 3x 2.700 kVA, 2x 2.880 kVA, 2x 3.000 kVA, 20x 3.500 kVA, 2x 3.930 kVA, 4x 4.500 kVA, 
1x 4.680 kVA, 2x 5.100 kVA, 1x 5.230 kVA, 2x 5.380 kVA, 2x 6.000 kVA, 2x 6.300 kVA, 2x 
17.500 kVA, 1x 30.000 kVA, 2x 60.000 kVA (totaal: 427.948 kVA) (12.2.2);

- vast opgestelde batterijen waarvan het product van het vermogen met de klemspanning 
37.440 VAh bedraagt (12.3.1);

- batterijladers met een geïnstalleerd totaal vermogen van 382,85 kW (12.3.2);
- het stallen van 92 bedrijfsvoertuigen (15.1.2);
- cryogeeninstallatie met een productiecapaciteit van 1.016 Nm³/h (16.1.b.3);
- koelinstallaties en compressoren met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 4.771,57 kW 

(16.3.2.b);
- de opslag van 722 liter aerosolen waarop minstens één gevarenpictogram is aangebracht 

(17.1.1.1);
- de opslag van 69.194 liter gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten (17.1.2.1.3);
- de opslag van 289.576 liter gevaarlijke gassen in vaste houders (17.1.2.2.3);
- de opslag van 81.657 kg brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - gasolie, diesel, 

lichte stookolie en gelijkaardige vloeistoffen met een vlampunt ≥ 55 °C) (17.3.2.1.1.2);
- de opslag van 27,713 ton brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - overige 

ontvlambare vloeistoffen van gevarencategorie 3) (17.3.2.1.2.2);
- de opslag van 3.763 kg brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS02 - ontvlambare 

vloeistoffen van gevarencategorie 1 en 2)(17.3.2.2.2.b);
- de opslag van 2.420 kg oxiderende producten (GHS03) (17.3.3.1.a);
- de opslag van 197,501 ton bijtende producten (GHS05) (17.3.4.3);
- de opslag van 14,437 ton giftige vloeistoffen en vaste stoffen (GHS06) (17.3.5.3);
- de opslag van 181,335 ton schadelijke vloeistoffen en vaste stoffen (GHS07) (17.3.6.3);
- de opslag van 328,586 ton op lange termijn gezondheidsgevaarlijke producten (GHS08) 

(17.3.7.3);
- de opslag van 39.272 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen 

(GHS09) (17.3.8.2);
- de opslag van 5.000 liter/kg gevaarlijke producten in kleine verpakkingen (17.4);
- de opslag van 2.800 m³ hout (19.6.1.c);
- 6 gieterijen met een totale smeltcapaciteit van 829 ton per dag (20.2.4.b.3);
- installaties voor het smelten (met inbegrip van het legeren), het (vorm)gieten, walsen (houd- en 

warmwalsen), het trekken van non-ferrometalen, met een productiecapaciteit van 250.000 ton 
per jaar (20.2.7);
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- een BKG-inrichting voor de productie van secundair aluminium en productie of bewerking van 
non-ferrometalen met gebruik van verbrandingseenheden met een totaal nominaal thermisch 
ingangsvermogen van 188,351 MW (20.2.8.2 – 20.2.10);

- de opslag van 90 ton folie (23.3.1.a);
- een labo (24.4);
- walserijen met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 53.917,02 kW (29.3.1.3.a);
- 6 gieterijen met gebruik van smeltkroezen, met een totaal inhoudsvermogen van 140,5 m³ 

(29.4.1.b);
- inrichtingen voor het mechanisch en fysisch behandelen van metaal met een geïnstalleerde 

totale drijfkracht van 17.456,61 kW (29.5.2.2.a);
- inrichtingen voor het thermisch behandelen van metalen met een thermisch vermogen van 

55.020 kW (29.5.3.3.a);
- installaties voor oppervlaktebehandeling van metalen met een totale inhoud van 82.742 liter 

(29.5.5.4);
- de opslag van 225 ton papierdeeg, papier, karton en van waren uit papier en karton (33.4.2.c);
- diverse verbrandingsinstallaties met een totaal thermisch vermogen van 188.351 kW met 

bijhorende emissie van CO2 (43.1.3 – 43.3.2 - 43.4).

Tabel met opslag van brandbare vloeistoffen en gevaarlijke producten:

HoeveelheidProduct

kg liter

Opslagwijze
BG = bovengronds
OG = ondergronds
DW = dubbelwandig
EW = enkelwandig

Opslaglocatie

6.
4.

2
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.1

.1
.1
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17
.1

.2
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.3
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.3

.2
.1

.1
.

2 17
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.2
.1

.2
.
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.3

.2
.2

.1
.

a17
.3

.3
.1

.a

17
.3

.4
.3

17
.3

.5
.3

17
.3

.6
.3

17
.3

.7
.3

17
.3

.8
.2

17
.4

tandwielolie omala S3 
GP 220

4.000 BG/DW houder 12.000 liter 
(3 compartimenten 4.000 
liter)

oliemagazijn X

tandwielolie omala S3 
GP 220

4.000 BG/DW houder 12.000 liter 
(3 compartimenten
4.000 liter)

oliemagazijn X

tandwielolie omala S3 
GP 220

4.000 BG/DW houder 12.000 liter 
(3 compartimenten 
4.000 liter)

oliemagazijn X

hydr. olie pers 5000 T 5.000 BG/DW tss tandemwals en 
extrusie

X

Performax PM3606 in 
bulk

3.690 3.000 BG/DW koeltorens Nete X X

NaOCl 47/50 (javel) in 
bulk

15.120 12.000 BG/DW koeltorens Nete X X

afvalolie 40.000 BG/DW OC tanks X
afvalolie 40.000 BG/DW OC tanks X
Chargepac 9632 in bulk 13.850 10.000 BG/DW neutralisatie X
HCl 30% (zoutzuur) in 
bulk

10.350 9.000 BG/EW aangesloten op
catastrofebekken

neutralisatie X X

Drewfloc 2234 2.175 1.500 BG/DW neutralisatie X
H105R 22.750 25.000 BG/DW citern TW (EM TW) X
H105R 22.750 25.000 BG/DW citern TW (EM TW) X
Somentor 15 B (rechts) 138.780 180.000 BG/EW aangesloten op

catastrofebekken
achter houtmagazijn X

Somentor 15 A (links) 138.780 180.000 BG/EW aangesloten op
catastrofebekken

achter houtmagazijn X

stookolie 8.900 10.000 OG/EW aangesloten op
catastrofebekken

villa X

SOL-T (isane) 10.212 12.000 BG/DW kopkant verzendinghal X X
petroleum 2.340 3.000 BG/DW kopkant verzendinghal X
diesel 22.250 25.000 BG/DW oliemagazijn X
hydraulische olie 10.000 BG/DW oliemagazijn X
Tandemol 18.300 20.000 BG/DW achterkant motorzijde 

148 warmwals
X X

CaOH 30% 21.960 18.000 BG/EW aangesloten op
catastrofebekken

neutralisatie X X

N2 61.621 BG achterkant WABS 
ovens

X

N2 61.620 BG achterkant WABS 
ovens

X

N2 11.535 BG achterkant WABS 
ovens

X

N2 32.675 BG walsblokkenplein X
N2 48.895 BG cryogeeninstallatie X
CO2 20.730 BG S2 X
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Product Hoeveelheid Opslagwijze
BG = bovengronds
OG = ondergronds
DW = dubbelwandig
EW = enkelwandig

Opslaglocatie
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kg liter

CO2 12.500 BG walsblokkenplein X
Ar 27.500 BG walsblokkenplein X
CO2 12.500 BG walsblokkenplein X
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Bovenstaand vindt u – indien van toepassing – de vergunde rubrieken met de respectievelijke 
hoeveelheden, de vergunde stedenbouwkundige handelingen en de geldende kadastrale gegevens.
Enkel deze vergunde rubrieken, stedenbouwkundige handelingen en kadastrale gegevens zijn 
afdwingbaar in geval van rechtsgeldige ondertekening van dit besluit.

ARTIKEL 2 - Voorwaarden

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de volgende 
voorwaarden:

Milieuvoorwaarden:
a. Algemene milieuvoorwaarden:

- Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 
asbest) en 4.9 (energieplanning)

- Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
- Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
- Emissies van broeikasgassen: hoofdstuk 4.10

b. Sectorale milieuvoorwaarden:
- Elektriciteit: hoofdstuk 5.12
- Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen: hoofdstuk 

5.15
- Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
- Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
- Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
- Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
- Industriële inrichtingen die luchtverontreiniging kunnen veroorzaken - algemene 

bepalingen: afdeling 5.20.1
- Metalen: hoofdstuk 5.29
- Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1
- Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2
- Stookinstallaties - immissiecontroleprocedures: afdeling 5.43.4

c. Bijzondere milieuvoorwaarden:
1. De lozingsnorm van 50 µg/l voor de parameter som cis-1,2-dichlooretheen en trans-1,2-

dichlooretheen, opgelegd bij deputatiebesluit van 14 juli 2011 wordt gewijzigd in 100 µg/l.
2. De lozingsnorm voor de parameter VOX van 50 µg/l, opgelegd bij het ministerieel besluit d.d. 

23 december 2008 met kenmerk AMV/123735/1010 wordt geschrapt.

zodat op de inrichting volgende geactualiseerde bijzondere milieuvoorwaarden van toepassing 
zijn:
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1. De volgende lozingsnormen moeten gerespecteerd worden:
- ZS: 35 mg/l;
- BZV: 25 mg/l;
- CZV: 125 mg/l;
- Totaal N: 15 mg/l;
- Totaal P: 2 mg/l;
- Totaal Al: 1,2 mg/l;
- Totaal Fe: 3,5 mg/l;
- Detergenten: 1 mg/l;
- Totaal Ag: 0,05 mg/l;
- Totaal As: 0,03 mg/l (MKN);
- Totaal Cr: 0,05 mg/l (MKN);
- Totaal Cu: 0,05 mg/l (MKN);
- Totaal Pb: 0,05 mg/l (MKN);
- Totaal Ni: 0,05 mg/l (MKN);
- Totaal Zn: 0,2 mg/l (MKN);
- Totaal Cd: 0,001 mg/l (MKN);
- Totaal Hg: 0,5 μg/l (MKN);
- Totaal Sn: 0,2 mg/l (MTR);
- Totaal Co: 0,003 mg/l (MTR);
- Totaal Sb: 0,0065 mg/l (MTR);
- Sulfaten: 250 mg/l (MKN);
- Boor: 10 mg/l;
- Molybdeen: 0,350 mg/l;
- Vanadium: 0,01 mg/l;
- Absorbeerbare organohalogenen:400 μg/l;
- Som van cis 1,2-dichlooretheen en trans-1,2-dichlooretheen: 100 µg/l;
- Som van anionische, niet-ionogene en kationische oppervlakteactieve stoffen: 3 mg/l;
- Niet-ionogene oppervlakteactieve stoffen: 3 mg/l;

2. Bij nieuwe installaties dienen de daken en de verharde oppervlaktes waarop niet 
verontreinigd hemelwater afstroomt afgekoppeld te worden van de interne riolering.

3. In afwijking van artikel 5.2.1.2§3 van Vlarem II mag de normale aanvoer van
aluminiumschroot tussen 6 en 22 uur plaatsvinden. Het lossen van aluminiumschroot dient 
binnen te gebeuren. 

4. In afwijking van artikel 5.2.1.5§5 van Vlarem II bedraagt de breedte van het groenscherm 
minimum 3 meter en is dit overeenkomstig de bouwvergunning.

5. In afwijking van artikels 5.2.2.7.2§1 en 5.2.2.7.2§2 van VLAREM II mogen de stoffen en het 
non-ferro schroot worden opgeslagen op lekbakken op een vloeistofdichte vloer, er dient geen 
lekdicht afwateringssysteem aanwezig te zijn.

6. In afwijking van artikel 5.2.2.7.2§3 van Vlarem II mag de stapelhoogte voor afvalstoffen, 
opgeslagen in containers of op paletten maximaal 5 meter bedragen.

7. Artikel 5.2.3.3.4 van Vlarel II is van toepassing voor emissiegrenswaarden die niet zijn 
opgenomen in artikel 5.29.0.6§2.7 van Vlarem II.

8. De opslag van de kras wordt verplaatst, verder weg van de woningen, in een nieuw 
gebouwde loods.

9. Het plaatsen van geluidsdempers op de persluchtcompressoren kant Nete (dempers op 
aanzuigopeningen, uitblaasopeningen en isolerende poort).

10.Het vervangen van de achteruitrij signalen op heftrucks die op het walsblokkenplein 
(opslaglocatie ) rijden door exemplaren met gedempt lawaai.

11.Het vervangen van de koelventilatoren van de transfo' s gieterij door ventilatoren met een 
lagere geluidsdrempel.

12.Het verplaatsen van de opslag van perspalen binnen de fabrieksgebouwen.
13.Aan de gieterij (walsblokkenpark) worden de activiteiten van 22u tot en met 6u zoveel 

mogelijk beperkt om piekgeluiden te vermijden.
14.De gasgestookte batchovens zijn voorzien van low-NOX-branders.
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15.De dampen van de nieuwe koudwalsinstallatie worden afgezogen en behandeld
via een 'Air Wash' installatie. De emissiegrenswaarde van deze installatie bedraagt maximaal 
30 mg TOC/NmA.

16.Het hemelwater dat op het dak van het nieuwe gebouw valt moet worden
opgevangen in een bufferbekken van minstens 164 m³ indien hergebruik
onmogelijk is moet het vertraagd afgevoerd worden naar de Beneden-Nete; het hemelwater 
mag niet worden geloosd via de eigen waterzuiveringsinstallatie.

De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel 
louter indicatief; bij wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest 
actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde 
tekst van Vlarem II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link: 
https://nnavigator.emis.vito.be/   

ARTIKEL 3 - Termijn voor ingebruikname

De omgevingsvergunning, of een gedeelte ervan, vervalt van rechtswege overeenkomstig artikel 99 
§1 en 3, in elk van de volgende gevallen: 
1° als de verwezenlijking van de vergunde stedenbouwkundige handelingen niet wordt gestart 
binnen de twee jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning;
2° als het uitvoeren van de vergunde stedenbouwkundige handelingen meer dan drie 
opeenvolgende jaren wordt onderbroken;
3° als de vergunde gebouwen niet winddicht zijn binnen vijf jaar na het verlenen van de definitieve 
omgevingsvergunning;
4° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting niet binnen vijf jaar na het verlenen van 
de definitieve omgevingsvergunning aanvangt;
Als de gevallen, vermeld in bovenvermelde paragraaf, betrekking hebben op een gedeelte van het 
bouwproject, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor het niet-afgewerkte gedeelte van een 
bouwproject. Een gedeelte is eerst afgewerkt als het, in voorkomend geval na de sloping van de 
niet-afgewerkte gedeelten, kan worden beschouwd als een afzonderlijke constructie die voldoet aan 
de bouwfysische vereisten.
Als de gevallen, hierboven vermeld, alleen betrekking hebben op een gedeelte van de exploitatie 
van de ingedeelde inrichting of activiteit, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor dat gedeelte.

ARTIKEL 4 - Vergunningstermijn

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn die eindigt op 26 april 2027.

De aanvrager mag onmiddellijk gebruikmaken van de omgevingsvergunning in de volgende 
gevallen:

1° de vergunning voor de verdere exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit waarvoor 
ten minste twaalf maanden voor de einddatum van de omgevingsvergunning een 
vergunningsaanvraag is ingediend;

2° de vergunning voor de exploitatie na een proefperiode als vermeld in artikel 69 van het 
Omgevingsvergunningsdecreet;

3° de vergunning voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit die 
vergunningsplichtig is geworden door aanvulling of wijziging van de indelingslijst.

In de overige gevallen mag de aanvrager na 35 dagen, te rekenen vanaf de eerste dag na 
aanplakking, de vergunning in gebruik nemen, tenzij de aanvrager op de hoogte is gebracht van de 
instelling van een schorsend administratief beroep als vermeld in artikel 52 van het 
Omgevingsvergunningsdecreet.

ARTIKEL 5 - Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

https://nnavigator.emis.vito.be/
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ARTIKEL 6 - 

§1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van artikel 6 van het 
Omgevingsvergunningsdecreet.

§2. Elke overdracht die betrekking heeft op een vergunningsplichtige exploitatie van een ingedeelde 
inrichting of activiteit moet vooraf worden gemeld aan de vergunningverlenende overheid, 
overeenkomstig de bepalingen van artikel 97 van het Omgevingsvergunningsbesluit.

§3. Een hernieuwing van een omgevingsvergunning die of van een gedeelte ervan dat voor 
bepaalde duur is verleend, moet worden aangevraagd overeenkomstig artikel 70 van het 
Omgevingsvergunningsdecreet uiterlijk tussen de 24 en 12 maanden vóór het verstrijken van 
de vergunningstermijn van de lopende vergunning.

ARTIKEL 7 - 

Inzake de mogelijkheid en modaliteiten om beroep in te dienen tegen voorgaand besluit wordt 
uitdrukkelijk verwezen naar de artikelen 52 e.v. van het Omgevingsvergunningsdecreet en de 
artikelen 73 en 74 van het Omgevingsvergunningsbesluit.

Ter informatie en onder voorbehoud van alle rechten wordt het volgende meegedeeld: de Vlaamse 
Regering is bevoegd in laatste administratieve aanleg voor beroepen tegen uitdrukkelijke of 
stilzwijgende beslissingen van de deputatie in eerste administratieve aanleg (adres: Vlaamse 
minister van Leefmilieu, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel).

Artikel 54 van het Omgevingsvergunningsdecreet bepaalt dat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid ingesteld dient te worden binnen een termijn van dertig dagen die ingaat:
1. de dag na de datum van de betekening van de bestreden beslissing voor die personen of 

instanties aan wie de beslissing betekend wordt;
2. de dag na het verstrijken van de beslissingstermijn als de omgevingsvergunning in eerste 

administratieve aanleg stilzwijgend geweigerd wordt;
3. de dag na de eerste dag van de aanplakking van de bestreden beslissing in de overige gevallen.

Artikel 56 van het Omgevingsvergunningsdecreet bepaalt dat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid per beveiligde zending dient te worden ingediend bij de bevoegde overheid en 
dat wie het beroep instelt, op straffe van onontvankelijkheid gelijktijdig en per beveiligde zending 
een afschrift van het beroepschrift bezorgt aan:
1. de vergunningsaanvrager behalve als hij zelf het beroep instelt;
2. de deputatie als die in eerste administratieve aanleg de beslissing heeft genomen
3. het college van burgemeester en schepenen behalve als die zelf het beroep instelt. 

Als met toepassing van artikel 31/1 van het Omgevingsvergunningsdecreet, bij de Vlaamse Regering 
een georganiseerd administratief beroep werd ingesteld tegen het besluit van de gemeenteraad over 
de aanleg, wijziging, verplaatsing of opheffing van een gemeenteweg zoals geregeld door het 
decreet van 3 mei 2019 houdende de gemeentewegen, bevat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid een afschrift van het voormelde beroepschrift bij de Vlaamse Regering.

Artikel 74 van voornoemd Omgevingsvergunningsbesluit vermeldt over de vormvoorschriften van 
het beroepschrift het volgende:
Art. 74. §1. Het beroepschrift bevat op straffe van onontvankelijkheid:
1. de naam, de hoedanigheid en het adres van de beroepsindiener;
2. de identificatie van de bestreden beslissing en van het onroerend goed, de inrichting of 

exploitatie die het voorwerp uitmaakt van die beslissing;
3. als het beroep wordt ingesteld door een lid van het betrokken publiek:
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a. een omschrijving van de gevolgen die hij ingevolge de bestreden beslissing ondervindt of 
waarschijnlijk ondervindt;

b. het belang dat hij heeft bij de besluitvorming over de afgifte of bijstelling van een 
omgevingsvergunning of van vergunningsvoorwaarden;

4. de redenen waarom het beroep wordt ingesteld.

Het beroepsdossier bevat de volgende bewijsstukken:
1. in voorkomend geval, een bewijs van betaling van de dossiertaks;
2. de overtuigingsstukken die de beroepsindiener nodig acht;
3. in voorkomend geval, een inventaris van de overtuigingsstukken, vermeld in punt 2.

Als de bewijsstukken, vermeld in het tweede lid, ontbreken, kan hieraan verholpen worden 
overeenkomstig artikel 57, tweede lid, van het Omgevingsvergunningsdecreet.
Het beroepsdossier wordt ingediend met een analoge of een digitale zending.
Het bevoegde bestuur kan bij de beroepsindiener, de vergunningsaanvrager of de overheid die in 
eerste administratieve aanleg bevoegd is, alle beschikbare informatie en documenten opvragen die 
nuttig zijn voor het dossier.
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